一年 4 次 一年 4 次

《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）三级排放

标准

COD、氨

氮、石油类、

SS、PH

滨海厂区

生活废水排放

口

一年 1 次 一年 1 次

COD、氨

氮、动植物

油、SS、PH

椒江厂区

生活废水排放

口

一年 1 次 一年 1 次

噪声

厂界噪声
下陈一、二厂区

四周
一年 1 次 一年 1 次 《工业企业厂界环境噪声排

放标准》（GB12348-2008）

2 类标准 厂界噪声 椒江厂区四周 一年 1 次 一年 1 次

厂界噪声 滨海厂区四周 一年 1 次 一年 1 次

《工业企业厂界环境噪声排

放标准》（GB12348-2008）

3 类标准

(二) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

经核查，公司下属全资子公司拓卡奔马、浙江众邦不属于环保局公示的重点排污单位。公司

下属子公司为缝纫机、裁床及电机等生产企业，在生产过程中均采用金加工、表面处理、装配、

   2018 年半年度报告

33 / 128

打包工序，产生的污染物较少。生产过程中产生的污染物主要为废气、废水、固废、噪声。报告

期内，均能严格执行国家有关环境保护的法律法规，制定了严格的环境作业规范，并对上述污染

源采取相应的治理措施，不存在违反环保法律法规的行为和污染事故纠纷，未因环境违法受到环

保部门的行政处罚。

(四) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(五) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

   2018 年半年度报告

34 / 128

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1. 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
155,000,000 75.00 72,912,000 -3,100,000 69,812,000 224,812,000 73.50

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 116,250,000 56.25 54,312,000 -3,100,000 51,212,000 167,462,000 54.75

其中：境内非国

有法人持股
116,250,000 56.25 54,312,000 -3,100,000 51,212,000 167,462,000 54.75

境内自然人持股

4、外资持股 38,750,000 18.75 18,600,000  18,600,000 57,350,000 18.75

其中：境外法人

持股
38,750,000 18.75 18,600,000  18,600,000 57,350,000 18.75

境外自然人持股

二、无限售条件

流通股份
51,670,000 25.00 26,289,600 3,100,000 29,389,600 81,059,600 26.50

1、人民币普通股 51,670,000 25.00 26,289,600 3,100,000 29,389,600 81,059,600 26.50

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 206,670,000 100.00 99,201,600  99,201,600 305,871,600 100.00

2. 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2018 年 1 月 19 日，公司首次公开发行限售股宁波北远创业投资中心（有限合伙）持有

限售股 3,100,000 股锁定期届满上市流通。

（2）2018 年 4 月 20 日，公司召开的 2017 年年度股东大会审议通过了《关于 2017 年度利润

分配预案》，并于 2018 年 6 月 8 日发布《杰克缝纫机股份有限公司 2017 年年度利润分配及资本

公积金转增股本实施公告》，以方案实施前的公司总股本 206,670,000 股为基数，向全体股东每股

派发现金红利 0.48 元（含税），每股派送红股 0 股，以资本公积金向全体股东每股转增 0.48 股，

   2018 年半年度报告

35 / 128

共计派发现金红利 99,201,600 元，派送红股 0 股，转增 99,201,600 股，本次分配后总股本为

305,871,600 股。

上述事项详见上交所网站（www.sse.com.cn）的相关公告。

3. 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4. 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

杰克投资 88,551,500 0 42,504,720 131,056,220 首次公开发行限售 2020-1-18

山水公司 38,750,000 0 18,600,000 57,350,000 首次公开发行限售 2020-1-18

椒江迅轮 24,598,500 0 11,807,280 36,405,780 首次公开发行限售 2020-1-18

宁波北远 3,100,000 3,100,000 0 0 首次公开发行限售 2018-1-18

合计 155,000,000 3,100,000 72,912,000 224,812,000 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 6,470

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例
(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

情况
股东性质

股份

状态

数

量

台州市杰克投资

有限公司
42,504,720 131,056,220 42.85 131,056,220 无

 境内非国有

法人

LAKE VILLAGE

LIMITED
18,600,000 57,350,000 18.75 57,350,000 无

境外法人

台州市椒江迅轮企业

管理咨询有限公司
11,807,280 36,405,780 11.90 36,405,780 无

 境内非国有

法人

   2018 年半年度报告

36 / 128

兴业国际信托有限公

司－杰克股份 1 号员

工持股集合资金信托

3,811,692 11,752,717 3.84 0 无